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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح

 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل
***************************************************************************** 

 

 ل المـاضي          مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـ:     أولاً 
 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
أآتوبر16إلى 12 من +)أو -( %   أآتوبر 23إلى  19من           مـــــؤشــــر

�� ��
�� �� % 3.1+ 61.7+ 2,013.6 2,075.3 �� )نقطة ( السعريالـــســـــوق    ��

�� �� % 2.0+ 3.00+ 152.16 155.16  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� % 59.9+ 217,595,000+ 363,307,500 580,902,500 �� )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 61.6+ 4,279+ 6,951 11,230 �� )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 35.1+ 26,105,230+ 74,386,130 100,491,360  ) ك.د( مـة الأسـهم المتداولة بالسـوق قـيـ 

�� ��
�� �� % 59.9+ 43,519,000+ 72,661,500 116,180,500 �� )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا ��

�� �� % 61.6+ 856+ 1,390 2,246 �� )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا ��
�� �� % 35.1+ 5,221,046+ 14,877,226 20,098,272  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـمعال 

�� ��
�� �� % 120.0+ 3,000+ 2,500 5,500 �� )وحدة(آمية وحدات الصناديق الإستثمارية   ��

�� �� % 152.0+ 3,450+ 2,270 5,720 �� )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية   ��
�� �� % 33.3- 1- 3 2  )صفقه(عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية 

�� ��
�� �� % 55.8+ 22,772,500+ 40,812,500 63,585,000 ��) سهم(  الآجــــلآـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق  ��

�� �� % 59.2+ 186+ 314 500 �� )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق  ��
�� �� % 372.7+ 24,755,864+ 6,641,748 31,397,611 )ك.د ( ــل الآجــ قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� % 1.8+ 163+ 9,249 9,412  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      5 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول
 

 :                 الأســــــــبوع المـاضي لال تحليـل الأداء  خ:      ثــانيـاً 
واصѧل سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالѧية أداءه القѧوي فѧي الأسѧبوع الماضѧي ليصѧل إلѧى مسѧتويات أداء مѧرتفعة انعكسѧت على جميع                      

تداول الأسبوع ة بنهاية سوق الكويت للأوراق المالي   السعري ل  مؤشرالأقفل  حيث  المؤشѧرات المالѧية لسѧوق الكويت للأوراق المالية          
 مقارنة % 3ه تسبنقطة وما ن 62 بارتفاع  قدره نقطة 2,075.3 توىسعѧند م  2002 أآѧتوبر 23الأربعѧاء  وم ـ يѧ  قالماضѧي الـمـوافѧ ـ  

  نقطة بارتفاع  قدره 155.16 الوزني للسوق عند مستوى مؤشر نقطة ، آما أقفل ال2,013.6 البالغ الأسѧبوع قبل الماضي و    إقفѧال ب
آمѧѧا ارتفѧѧع ,  نقطѧѧة152.16 الѧѧبالغ و2002 أآѧѧتوبر16 قمقارنѧѧة بأقفѧѧال الأسѧѧبوع  قѧѧبل الماضѧѧي الـمـوافѧѧـ % 2ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 3

 .على التوالي % 35و% 62و% 60مؤشر آمية وقيمة الأسهم المتداولة وعدد الصفقات بنسبة 
 

خلال أسبوع % 373والملفت للنظر أيضا هو قيمة الأسهم المتداولة في سوق الآجل خلال الأسبوع الماضي والتي ارتفعت بنسبة       
مرين  أيѧام فقѧط ويعد ذلك مؤشرا داعما للسوق يعكس تفاؤل المستث  4علѧى الѧرغم مѧن ان عѧدد أيѧام الѧتداول فѧي سѧوق الآجѧل آانѧت                

 . بمستقبل السوق
 

 الماضѧي هѧي تلافѧي الخوف السائد سابقا من    الأسѧبوع  السѧوق جѧزء مѧن عافيѧته خѧلال      اسѧتعادة ولعѧل أهѧم الأسѧباب التѧي  أدت إلѧى            
الأوضѧѧاع السياسѧѧية المحѧѧيطة بالمѧѧنطقة خاصѧѧة فѧѧي ظѧѧل إعلانѧѧات الأربѧѧاح الجѧѧيدة التѧѧي أظهѧѧرتها عѧѧدد مѧѧن الشѧѧرآات خѧѧلال الفѧѧترة    

       ѧل اسѧي ظѧية، فѧية العالمية الأمر الذي وفر مناخ استثماري هادئ دفع المستثمرين إلى التخلي        الماضѧاع السياسѧدوء الأوضѧتمرار ه
عѧن حالѧة الترقب التي آانت سائدة في الفترة الماضية والتوجه نحو المبادرة على أمل تحقيق أهداف إستثمارية قصيرة الأجل على                

 .أقل تقدير
 

علѧى تѧداولات السѧوق للأسѧبوع الرابع على التوالي على الرغم من تراجع أداء      ية الإسѧتثمار  الشѧرآات ولقѧد لوحѧظ سѧيطرت قطѧاع     
أغلѧѧب الشѧѧرآات الإسѧѧتثمارية خѧѧلال الѧѧربع الثالѧѧث مѧѧن العѧѧام الحالѧѧي إلا أن السѧѧبب الرئيسѧѧي لهѧѧذا النشѧѧاط الملحѧѧوظ علѧѧى الشѧѧرآات    

 غالبيتها بنسب أآبر من نسبة تراجع السوق الإسѧتثمارية بإعتѧبار أنهѧا أآѧثر الشرآات تراجعا في أسعارها السوقية، حيث إنخفضت         
هѧذا بالإضѧافة إلѧى أن الإرتفاعѧات التѧي شѧهدتها أسѧواق المѧال العالمѧية خѧلال الأسѧابيع الماضѧية بمѧا فѧيها السوق المحلي متوقع أن                  

 .يؤدى إلى إطفاء الخسائر الدفترية التي أظهرتها الشرآات الإستثمارية خلال الربع الثالث
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 الأمريكي بهدف تثبيت رسѧعر صѧرف الديѧنار الكويتѧي بѧالدولا      الѧوزراء بѧربط   س أهمهѧا قѧرار مجلѧ   أحѧداث مѧر السѧوق خѧلال الأسѧبوع بعѧدة       و

:      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا أسعار 
%  42.6ة بنسبم ــهس مليون 247.2 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث   للتداول مالأولѧى  ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتѧب       

 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  35.6 بنسبة ك.  مليون د354.8ا بلغت قيمته % 38ة بنسبة صفق  4,271ى لعزعة ـوم

بنسبة م ــهس مليون 131.4 تداول بالمتداولةمة الأسهم ـث قيـѧ ن حي الثانѧية للѧتداول مѧ   ة العقاريѧة إلѧى المرتѧب      تفѧي حيѧن تقѧدم  قطѧاع الشѧرآا          
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  20.3 بنسبة ك.  مليون د20.4ا بلغت قيمته  %22.6ة بنسبة صفق 2,543ى لع زعةـوم% 22.6

زعة ـوم%  6.2بنسبة م ــهس مليون 36.1 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثالثة للتداول م  ة الخدمات بالمرتب  تواستمر قطاع شرآا  
 . الأسهم المتداولةةإجمالي قيممن  %  13.8 بنسبة ك.  مليون د14.9ا بلغت قيمته %11.5ة بنسبة صفق 1,287ى لع

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً   
فقة  ص735موزعة  هم مليون س49.3 داولبت تداولةهم المسمن حيث قيمة الأ للتداول  الأولى العقѧارات المتحدة إلى المرتبة       ةتقدمѧت شѧرآ   
 .ك.   مليون د8.9 بلغت قيمتها

         موزعѧѧة هم  ملѧѧيون س60ѧѧ  داولبѧѧتداولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأالثانѧѧية للѧѧتداول  مـѧѧبة تѧѧالمر الأولѧѧى للإسѧѧتثمار إلѧѧى ةوتقدمѧѧت الشѧѧرآ
 .ك.   مليون د7.5 فقة بلغت قيمتها  ص893

 هم  مليون س62.2ل داو  بتداولةـتـهم المسـمن حيث قيمة الأآة مشѧاريع الكويѧت القابضة بالمـرتبة الثالثة للتداول   فѧي حيѧن اسѧتمرت شѧر     
 .ك.  مليون د7.4 فقة بلغت قيمتها ص752 موزعة

                     2002إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام : خامساً          
 

 :2001 و2002الية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر عامي  أعلنت الشرآات الت

  خلال الربع الثالث ةأو الخسارصافي الربح  سبتمبر30 يناير حتى 1 منةأو الخسارصافي الربح    % 
 نللتغير ع   البيان                    2002عــــام  2001عـــام 2002عــــام  2001عـــام

 العام السابق
لصافي الربح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو الخسارة 
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو لخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو الخسارة
 )ك.د( 

ربحية 
السهم 

)ك.ف(

الربح أو الخسارة
  الــشـرآةاســم    )ك.د( 

% 9.9+ 40.3 33,257,000 45.7 36,563,926 13.1 10,711,000 14.8 11,856,926   بنك الخليج 
1,513,182 1 لايجوجد     149,708 1 لايجوجد     شرآة المال  العقارية

% 35.4- 14.2 4,187,407 9.1 2,704,044 -1.5 -443,964 -2.3 -690,762   الكويتية للمباني والتعمير
% 2,238.1- -0.8 -86,246 13.9 1,843,992 -0.9 -98,149 6.7 891,281   شرآة المصالح العقارية 

% 21.0+ 39.3 2,749,699 47.5 3,326,355 7.1 496,212 11 772,807  الوطنية الكويتية السينما 
% 187.1+ 6.6 1,633,767 22.2 4,690,523 -4.6 -965,089 2.9 604,589   مجموعة الأوراق المالية

% 53.9+ 11 9,107,000 16 14,020,000 3 2,775,000 5 3,888,000   البنك الأهلي الكويتي
% 3.9- 6.1 2,401,377 6 2,308,561 2.7 -1,052,503 -3.5 -1,322,432   شرآة الإستثمارات الوطنية

% 103.8+ 4.8 824,047 9.9 1,679,328 0.7 111,104 2.1 355,700  الشرآة الأولى للإستثمار
% 43.4+ 5.3 747,042 7.5 1,070,894 1.4 198,950 1.7 250,000   شرآة الإتحاد العقارية
% 87.0+ 2.5 1,171,380 4.7 2,190,024 1.3 604,724 0.95 440,000  المتحدة شرآة العقارات 

 

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

العقار  
%20.3

البنوك  
%10.1

الأغــذية  
الخدمات  %3.1

%14.7

الصناعة  
%13.8

التأمين  
%0.0

الغيرآويتي  
%2.3

الإستثمار  
%35.6



البــيـــان

% (+ أو-) من12إلى 16أآتوبر من19إلى 23 أآتوبر                 مـقــيـاس

�� ��

% 60+ 82.50+ 137.76 220.26

�� ��

% 33+ 26.35+ 80.42 106.77

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

الكــميــة ( نقطة)

القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات 
المدرجة بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر
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155.5
156.0
156.5
157.0
157.5
158.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

152.16
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مـــؤشــر

   يـــــوم

22,025,070 1,715 93,722,500 2,013.6 الأربعاء02/10/16

�� ��

% 19.3+ 26,285,890

�� ��

% 58.4+ 2,717

�� ��

% 51.1+ 141,582,500
�� ��

% 1.7+ 2,047.2 السبت02/10/19

�� ��

% 40.4- 15,667,150

�� ��

% 40.3- 1,623

�� ��

% 41.4- 83,020,000

�� ��

% 0.3- 2,041.0 الأحــد02/10/20

�� ��

% 46.3+ 22,913,610

�� ��

% 59.8+ 2,594

�� ��

% 61.6+ 134,197,500

�� ��

% 1.5+ 2,070.6 الأ ثنين02/10/21

�� ��

% 10.7- 20,467,750

�� ��

% 9.1- 2,359

�� ��

% 13.2- 116,460,000

�� ��

% 0.2+ 2,075.6 الثلاثاء02/10/22 

�� ��

% 25.9- 15,156,960

�� ��

% 17.9- 1,937
�� ��

% 9.3- 105,642,500

�� ��

% 0.0- 2,075.3 الأربعاء02/10/23

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن اليوم 

السابق

 %  
الســــوق 

السعرى(نقطة)
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
 آـمـية الأسهم  
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

  للتغيرعــن اليوم 
السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/10/16 2001/12/31 2001/12/31 2002/10/16 2002/10/23   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 3.1+ % 21.4+ 1,709.4 2,013.6 2,075.3   الـسـوق السعري 

�� ��

% 2.0+ % 17.90+ 131.60 152.16 155.16   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.9+ % 19.1+ 2,513.2 2,966.9 2,993.2    الــبـــنـــوك

�� ��

% 2.8+ % 20.2+ 1,967.9 2,301.6 2,365.4    الإسـتثمار

�� ��

% 2.4+ % 26.7+ 1,050.6 1,300.0 1,331.0    الـتـأمين

�� ��

% 4.6+ % 35.7+ 1,236.3 1,604.2 1,677.3    العـقـارى

�� ��

% 3.1+ % 11.8+ 1,761.2 1,910.4 1,969.8    الصنـاعى

�� ��

% 3.1+ % 33.9+ 1,967.6 2,554.3 2,633.9    الخـدمـات

�� ��

% 2.7+ % 37.3+ 1,316.2 1,759.0 1,807.1    الأغـذيـة

�� ��

% 6.6+ % 6.9- 1,143.1 997.8 1,063.8    الغير آويتيه

�� ��

% 0.4+ % 14.9+ 1,398.8 1,600.4 1,607.4    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

81 12 8 8 65 الـمـــاضـى

79 14 17 28 34 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 3.1 +

% 6.6 +

% 2.4 +

% 4.6 +

% 3.1 +
% 2.8 + % 2.7 +

% 0.9 +

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من19إلى 23 أآتوبرعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %4.4 25,525,000   البنوك
1 %42.6 247,180,000   الإستثمار
8 %0.0 110,000   التأمين
2 %22.6 131,350,000   العقار
4 %9.1 53,005,000   الصناعة
5 %6.2 36,062,500   الخدمات
7 %3.8 22,130,000   الأغــذية
3 %11.3 65,540,000   الغيرآويتي

%100 580,902,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %5.0 561   البنوك
1 %38.0 4,271   الإستثمار
8 %0.1 11   التأمين
2 %22.6 2,543   العقار
3 %13.2 1,486   الصناعة
4 %11.5 1,287   الخدمات
7 %3.8 428   الأغــذية
5 %5.7 643   الغيرآويتي

%100 11,230  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %10.1 10,150,600   البنوك
1 %35.6 35,793,490   الإستثمار
8 %0.0 46,550   التأمين
2 %20.3 20,399,240   العقار
4 %13.8 13,864,740   الصناعة
3 %14.7 14,788,450   الخدمات
6 %3.1 3,087,810   الأغــذية
7 %2.3 2,360,480   الغيرآويتي

%100 100,491,360  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%22.6

  البنوك
  الأغــذية%4.4

%3.8
  الخدمات
%6.2

  الصناعة
%9.1

  التأمين
%0.0

  الغيرآويتي
%11.3   الإستثمار

%42.6

  الإستثمار
%38.0

  الغيرآويتي
%5.7

  التأمين
%0.1

  الصناعة
%13.2

  الخدمات
%11.5

  الأغــذية
%3.8

  البنوك
%5.0

  العقار
%22.6

  العقار
%20.3

  البنوك
%10.1

  الأغــذية
  الخدمات%3.1

%14.7

  الصناعة
%13.8

  التأمين
%0.0

  الغيرآويتي
%2.3

  الإستثمار
%35.6
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

�� ��

% 51.8- 52,955,000 25,525,000   البنوك

�� ��

% 74.5+ 141,685,000 247,180,000   الإستثمار

�� ��

% 69.4- 360,000 110,000   التأمين

�� ��

% 136.2+ 55,600,000 131,350,000   العقارى

�� ��

% 57.9+ 33,567,500 53,005,000   الصناعى

�� ��

% 20.6+ 29,897,500 36,062,500   الخدمات

�� ��

% 218.8+ 6,942,500 22,130,000   الأغــذية

�� ��

% 54.9+ 42,300,000 65,540,000   الغيرآويتية

�� ��
%59.9+ 363,307,500 580,902,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 35.6- 871 561   البنوك

�� ��

% 69.3+ 2,523 4,271   الإستثمار

�� ��

% 26.7- 15 11   التأمين

�� ��

% 146.7+ 1,031 2,543   العقارى

�� ��

% 53.7+ 967 1,486   الصناعى

�� ��

% 22.3+ 1,052 1,287   الخدمات

�� ��

% 185.3+ 150 428   الأغــذية

�� ��

% 88.0+ 342 643   الغيرآويتية

�� ��

% 61.6+ 6,951 11,230  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

�� ��

% 45.8- 18,713,700 10,150,600   البنوك

�� ��

% 79.8+ 19,908,030 35,793,490   الإستثمار

�� ��

% 60.8- 118,850 46,550   التأمين

�� ��

% 158.9+ 7,879,320 20,399,240   العقارى

�� ��

% 41.6+ 9,791,090 13,864,740   الصناعى

�� ��

% 7.6- 15,999,290 14,788,450   الخدمات

�� ��

% 242.0+ 902,890 3,087,810   الأغــذية

�� ��

% 120.0+ 1,072,960 2,360,480   الغيرآويتية

�� ��

% 35.1+ 74,386,130 100,491,360  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%
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عــام2002    من19إلى 23 أآتوبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

180 متوسط السعر : %13.4

�� �� 1- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,877,080 130 10,920,000 174 السبت
1,899,280 174 10,720,000 178 الأحـــد
2,154,800 177 11,860,000 184 الأثنين
2,076,120 171 11,120,000 188 الثلاثاء
868,400 83 4,660,000 186 الاربعاء

8,875,680 735 49,280,000

124 متوسط السعر : %13.8

�� �� الشرآة الأولى للإستثمار -2
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,934,560 231 24,380,000 126 السبت
820,560 108 6,400,000 124 الأحـــد

1,243,120 177 9,840,000 126 الأثنين
723,720 122 5,860,000 124 الثلاثاء

1,729,040 255 13,480,000 132 الاربعاء
7,451,000 893 59,960,000

119 متوسط السعر : %5.4

�� �� 3-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,947,600 210 16,560,000 120 السبت
1,269,960 135 10,820,000 118 الأحـــد
1,514,320 142 12,680,000 120 الأثنين
1,332,640 141 11,100,000 120 الثلاثاء
1,316,080 124 11,020,000 118 الاربعاء
7,380,600 752 62,180,000

1,876 متوسط السعر : %0.0 �� �� 4- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
905,750 20 482,500 1,900 السبت

1,156,250 27 615,000 1,900 الأحـــد
4,750 1 2,500 1,900 الأثنين

2,472,200 19 1,315,000 1,880 الثلاثاء
1,167,600 17 627,500 1,880 الاربعاء
5,706,550 84 3,042,500

221 متوسط السعر : %5.7

�� �� 5- شرآة مجموعة الأوراق المالية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,128,000 118 5,140,000 220 السبت
897,440 79 4,120,000 216 الأحـــد

1,332,840 114 6,000,000 224 الأثنين
849,720 85 3,780,000 224 الثلاثاء
516,800 62 2,320,000 224 الاربعاء

4,724,800 458 21,360,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 8,875,680 735 49,280,000 186 168 190 1 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%13.8+ 16+ 2002/10/16 116 7,451,000 893 59,960,000 132 118 132 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%5.4+ 6+ 2002/10/16 112 7,380,600 752 62,180,000 118 116 122 3  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� �� 0 0 2002/10/16 1,880 5,706,550 84 3,042,500 1,880 1,860 1,900 4 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%5.7+ 12+ 2002/10/16 212 4,724,800 458 21,360,000 224 216 228 5 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%12.2+ 18+ 2002/10/16 148 3,378,640 403 21,160,000 166 152 168 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%9.0+ 18+ 2002/10/16 200 3,016,560 315 14,100,000 218 202 224 7 شرآة اصلاح السفن

�� ��

%1.6- 20- 2002/10/16 1,240 2,975,250 194 2,400,000 1,220 1,220 1,260 8 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.7+ 5+ 2002/10/16 300 2,764,200 182 9,060,000 305 300 310 9 بنك برقان الكويتي

�� ��

%2.4+ 10+ 2002/10/16 415 2,587,150 168 6,190,000 425 415 425 10 مجموعة الصناعات الوطنية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%5.4+ 6+ 2002/10/16 112 7,380,600 752 62,180,000 118 116 122 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%13.8+ 16+ 2002/10/16 116 7,451,000 893 59,960,000 132 118 132 الشرآة الأولى للإستثمار 2

�� ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 8,875,680 735 49,280,000 186 168 190 3 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%47.6+ 10+ 2002/10/16 21 1,328,560 367 45,600,000 31 23 33 4 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%5.7+ 12+ 2002/10/16 212 4,724,800 458 21,360,000 224 216 228 5 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%12.2+ 18+ 2002/10/16 148 3,378,640 403 21,160,000 166 152 168 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%3.9+ 4+ 2002/10/16 102 2,177,840 436 20,780,000 106 102 108 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%10.0+ 12+ 2002/10/16 120 2,508,480 385 19,320,000 132 122 136 8 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%4.1+ 6+ 2002/10/16 148 2,302,520 236 14,960,000 154 150 158 9 شرآة بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%4.1+ 3+ 2002/10/16 74 1,115,480 254 14,480,000 77 75 79 10 الشرآة الكويتية للمال 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%47.6+ 10+ 2002/10/16 21 1,328,560 367 45,600,000 31 23 33 1 بنك البحرين الدولى 

�� ��

%18.1+ 26+ 2002/10/16 144 1,002,560 191 6,460,000 170 144 170 2 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� ��

%13.8+ 16+ 2002/10/16 116 7,451,000 893 59,960,000 132 118 132 الشرآة الأولى للإستثمار 3

�� ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 8,875,680 735 49,280,000 186 168 190 4 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 2,515,720 340 13,880,000 186 170 190 5 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��
%12.2+ 18+ 2002/10/16 148 3,378,640 403 21,160,000 166 152 168 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%12.0+ 18+ 2002/10/16 150 910,080 171 5,520,000 168 152 172 7 شرآة المصالح العقارية 
�� ��

%10.5+ 6+ 2002/10/16 57 276,720 77 4,520,000 63 58 64 8 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%10.2+ 12+ 2002/10/16 118 1,390,600 300 11,080,000 130 118 132 9 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%10.0+ 12+ 2002/10/16 120 2,508,480 385 19,320,000 132 122 136 10 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%4.2- 15- 2002/09/23 360 24,050 6 70,000 345 335 345 1 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� ��

%3.2- 10- 2002/10/16 315 1,475,400 78 4,720,000 305 305 320 2 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%1.6- 5- 2002/10/16 305 232,400 42 760,000 300 300 310 3 المجموعة البترولية المستقلة

�� ��

%1.6- 20- 2002/10/16 1,240 2,975,250 194 2,400,000 1,220 1,220 1,260 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.3- 2- 2002/10/16 156 18,280 5 120,000 154 150 154 5 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%1.2- 5- 2002/10/16 410 45,050 11 110,000 405 400 420 6 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.1- 10- 2002/10/16 920 23,150 3 25,000 910 910 930 7 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%1.0- 2- 2002/10/16 208 25,000 6 120,000 206 206 212 8 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/10/16 102 1,293,200 284 12,640,000 102 100 104 9 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2002/10/16 184 1,055,480 124 5,600,000 184 184 190 10 شرآة مرآز سلطان 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام2002    من19إلى 23 أآتوبر         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%6.7+ 80+ 2002/10/09 1,200 12,600 4 10,000 1,280 1,240 1,280 ��1 شرآة السكب الكويتية  ��

%6.8+ 40+ 2002/10/16 590 854,650 79 1,345,000 630 610 650 ��2 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%4.0+ 40+ 2002/10/16 1,000 622,700 75 610,000 1,040 1,020 1,040 ��3 بيت التمويل الكويتي ��

%2.3+ 40+ 2002/10/16 1,740 427,100 37 240,000 1,780 1,760 1,800 ��4 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.2+ 30+ 2002/10/16 710 278,700 56 380,000 740 710 770 ��5 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%18.1+ 26+ 2002/10/16 144 1,002,560 191 6,460,000 170 144 170 ��6 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 8,875,680 735 49,280,000 186 168 190 ��7 شرآة العقارات المتحده ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 2,515,720 340 13,880,000 186 170 190 ��8 شرآة الصناعات المتحدة ��

%7.1+ 20+ 2002/10/16 280 1,080,500 154 3,640,000 300 285 305 ��9 شرآة أسمنت الكويت ��

%7.7+ 20+ 2002/10/16 260 297,550 84 1,080,000 280 265 285 ��10 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.4+ 20+ 2002/10/16 1,460 158,650 5 110,000 1,480 1,440 1,480 ��11 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%2.8+ 20+ 2002/10/16 710 3,650 1 5,000 730 730 730 ��12 شرآة مجموعة النقل ��

%12.2+ 18+ 2002/10/16 148 3,378,640 403 21,160,000 166 152 168 ��13 شرآة الإنماء العقارية ��

%9.0+ 18+ 2002/10/16 200 3,016,560 315 14,100,000 218 202 224 ��14 شرآة اصلاح السفن ��

%12.0+ 18+ 2002/10/16 150 910,080 171 5,520,000 168 152 172 ��15 شرآة المصالح العقارية  ��

%13.8+ 16+ 2002/10/16 116 7,451,000 893 59,960,000 132 118 132 الشرآة الأولى للإستثمار 16�� ��

%5.9+ 15+ 2002/10/16 255 1,033,300 179 3,880,000 270 260 270 ��17 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%4.7+ 15+ 2002/10/16 320 975,500 110 2,950,000 335 320 335 ��18 شرآة المخازن العموميه ��

%3.2+ 15+ 2002/10/16 465 32,300 7 70,000 480 440 480 ��19 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%5.2+ 15+ 2002/09/15 290 9,200 3 30,000 305 305 310 ��20 شرآة الصالحيه العقارية ��

%5.7+ 12+ 2002/10/16 212 4,724,800 458 21,360,000 224 216 228 ��21 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%10.0+ 12+ 2002/10/16 120 2,508,480 385 19,320,000 132 122 136 ��22 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%8.1+ 12+ 2002/10/16 148 1,851,000 215 11,860,000 160 148 162 ��23 شرآة التمـدين العقارية ��

%10.2+ 12+ 2002/10/16 118 1,390,600 300 11,080,000 130 118 132 ��24 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%5.9+ 12+ 2002/10/16 204 1,875,880 185 8,760,000 216 208 220 ��25 شـرآة دار الإستثمار ��

%7.6+ 12+ 2002/10/16 158 391,040 90 2,380,000 170 160 170 ��26 شرآة مجمعات الاسواق ��

%47.6+ 10+ 2002/10/16 21 1,328,560 367 45,600,000 31 23 33 ��27 بنك البحرين الدولى  ��

%2.4+ 10+ 2002/10/16 415 2,587,150 168 6,190,000 425 415 425 ��28 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.3+ 10+ 2002/10/16 440 1,907,650 31 4,290,000 450 440 450 ��29 البنك التجارى الكويتي ��

%3.3+ 10+ 2002/10/16 300 816,050 88 2,670,000 310 300 310 ��30 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%2.5+ 10+ 2002/10/16 400 653,800 59 1,620,000 410 400 410 ��31 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.3+ 10+ 2002/10/16 780 1,157,450 46 1,490,000 790 770 790 ��32 شرآة التسهيلات التجارية ��

%6.3+ 10+ 2002/10/15 160 201,160 53 1,200,000 170 162 170 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 33�� ��

%2.8+ 10+ 2002/10/16 355 227,700 41 630,000 365 355 365 ��34  بيت الأوراق المالية ��

%2.5+ 10+ 2002/10/14 405 246,100 54 600,000 415 400 420 ��35 شرآة الخدمات البحرية ��

%2.2+ 10+ 2002/10/16 450 4,600 1 10,000 460 460 460 ��36 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.4+ 10+ 2002/10/13 415 4,250 1 10,000 425 425 425 ��37 شرآة الخليج للتأمين ��

%2.9+ 10+ 2002/10/16 350 3,600 1 10,000 360 360 360 ��38 شرآة وربة للتأمين ��

%4.2+ 8+ 2002/10/16 190 1,847,440 191 9,420,000 198 190 200 ��39 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%3.4+ 8+ 2002/10/16 234 995,600 86 4,140,000 242 236 244 ��40 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  ��

%3.3+ 8+ 2002/10/15 242 449,660 50 1,800,000 250 244 255 ��41 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%7.8+ 8+ 2002/10/16 102 130,720 43 1,180,000 110 104 116 ��42 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%8.2+ 7+ 2002/10/13 85 21,360 6 240,000 92 87 92 ��43 بنك الخليج المتحد ��

%5.4+ 6+ 2002/10/16 112 7,380,600 752 62,180,000 118 116 122 ��44  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%4.1+ 6+ 2002/10/16 148 2,302,520 236 14,960,000 154 150 158 ��45 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%5.1+ 6+ 2002/10/16 118 1,306,960 184 10,760,000 124 118 126 ��46 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%4.1+ 6+ 2002/10/16 146 957,760 128 6,380,000 152 146 154 ��47 شرآة المال  العقارية ��

%3.8+ 6+ 2002/10/16 156 785,800 136 4,860,000 162 158 166 ��48 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%10.5+ 6+ 2002/10/16 57 276,720 77 4,520,000 63 58 64 ��49 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%8.7+ 6+ 2002/10/15 69 32,480 11 440,000 75 73 75 ��50 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.7+ 5+ 2002/10/16 300 2,764,200 182 9,060,000 305 300 310 ��51 بنك برقان الكويتي ��
%1.8+ 5+ 2002/10/16 275 1,287,050 126 4,570,000 280 275 285 ��52 البنك الأهلي الكويتي ��
%3.9+ 4+ 2002/10/16 102 2,177,840 436 20,780,000 106 102 108 ��53 الشرآة العربية العقارية ��

%2.7+ 4+ 2002/10/16 150 1,798,280 189 11,800,000 154 150 156 ��54 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%4.6+ 4+ 2002/10/16 87 707,280 159 7,840,000 91 82 93 ��55 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%2.4+ 4+ 2002/10/16 170 227,040 32 1,300,000 174 170 178 ��56 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%1.9+ 4+ 2002/10/15 216 4,400 1 20,000 220 220 220 ��57 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.1+ 3+ 2002/10/16 74 1,115,480 254 14,480,000 77 75 79 ��58 الشرآة الكويتية للمال  ��

%7.9+ 3+ 2002/10/16 38 454,520 97 11,360,000 41 37 43 ��59 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%1.9+ 2+ 2002/10/16 108 1,012,960 250 9,180,000 110 108 112 ��60 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%0.9+ 2+ 2002/10/16 224 1,685,000 189 7,400,000 226 224 232 ��61 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.5+ 2+ 2002/10/16 136 306,600 29 2,240,000 138 134 138 ��62 الشرآة المتحده للدواجن ��

%3.9+ 2+ 2002/10/09 51 116,120 42 2,200,000 53 51 54 ��63 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%1.2+ 2+ 2002/10/16 170 102,280 19 600,000 172 170 174 ��64 شرآة الخدمات التعليمية ��

%0.8+ 2+ 2002/10/16 246 114,080 9 460,000 248 246 250 65 شرآة نقل وتجاره المواشى

عــام2002    من19إلى 23 أآتوبر        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى ��   اســـــم الشــــرآة ��

%1.6- 20- 2002/10/16 1,240 2,975,250 194 2,400,000 1,220 1,220 1,260 ��1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%4.2- 15- 2002/09/23 360 24,050 6 70,000 345 335 345 ��2 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%3.2- 10- 2002/10/16 315 1,475,400 78 4,720,000 305 305 320 ��3 البنك العقاري الكويتي ��

%1.1- 10- 2002/10/16 920 23,150 3 25,000 910 910 930 ��4 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.6- 5- 2002/10/16 305 232,400 42 760,000 300 300 310 ��5 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.2- 5- 2002/10/16 410 45,050 11 110,000 405 400 420 ��6 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%1.0- 2- 2002/10/16 208 25,000 6 120,000 206 206 212 ��7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%1.3- 2- 2002/10/16 156 18,280 5 120,000 154 150 154 8 مجموعة عارف الإستثمارية

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 8  شرآات من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 65  شرآة من أصل 81  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 3.00 نقطة نقطة بتغير  155.16 + 61.7 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,075.3 من19إلى 23 أآتوبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/10/16 960 %1.9 1,934,450 %0.4 50 %0.3 2,015,000 960 950 970 1 بنك الكويت الوطني

�� �� 0 0 2002/10/14 760 %0.1 114,100 %0.1 8 %0.0 150,000 760 750 770 ��2 بنك الخليج  ��

%2.3+ 10+ 2002/10/16 440 %1.9 1,907,650 %0.3 31 %0.7 4,290,000 450 440 450 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%1.8+ 5+ 2002/10/16 275 %1.3 1,287,050 %1.1 126 %0.8 4,570,000 280 275 285 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%1.2- 5- 2002/10/16 410 %0.0 45,050 %0.1 11 %0.0 110,000 405 400 420 ��5 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%3.2- 10- 2002/10/16 315 %1.5 1,475,400 %0.7 78 %0.8 4,720,000 305 305 320 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%1.7+ 5+ 2002/10/16 300 %2.8 2,764,200 %1.6 182 %1.6 9,060,000 305 300 310 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%4.0+ 40+ 2002/10/16 1,000 %0.6 622,700 %0.7 75 %0.1 610,000 1,040 1,020 1,040 8 بيت التمويل الكويتي
%10.1 10,150,600 %5.0 561 %4.4 25,525,000 162.10 2,993.2 ��مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك ��

%4.2+ 8+ 2002/10/16 190 %1.8 1,847,440 %1.7 191 %1.6 9,420,000 198 190 200 ��9 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.3+ 10+ 2002/10/16 780 %1.2 1,157,450 %0.4 46 %0.3 1,490,000 790 770 790 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%1.9+ 2+ 2002/10/16 108 %1.0 1,012,960 %2.2 250 %1.6 9,180,000 110 108 112 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%2.7+ 4+ 2002/10/16 150 %1.8 1,798,280 %1.7 189 %2.0 11,800,000 154 150 156 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%5.4+ 6+ 2002/10/16 112 %7.3 7,380,600 %6.7 752 %10.7 62,180,000 118 116 122 ��13  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%5.9+ 15+ 2002/10/16 255 %1.0 1,033,300 %1.6 179 %0.7 3,880,000 270 260 270 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.4+ 4+ 2002/10/16 170 %0.2 227,040 %0.3 32 %0.2 1,300,000 174 170 178 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%2.8+ 10+ 2002/10/16 355 %0.2 227,700 %0.4 41 %0.1 630,000 365 355 365 17  بيت الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/10/16 102 %1.3 1,293,200 %2.5 284 %2.2 12,640,000 102 100 104 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.7+ 12+ 2002/10/16 212 %4.7 4,724,800 %4.1 458 %3.7 21,360,000 224 216 228 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2002/09/16 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 ��20 الشرآة الدولية للتمـويــل ��

%5.1+ 6+ 2002/10/16 118 %1.3 1,306,960 %1.6 184 %1.9 10,760,000 124 118 126 ��21 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%1.0- 2- 2002/10/16 208 %0.0 25,000 %0.1 6 %0.0 120,000 206 206 212 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%1.3- 2- 2002/10/16 156 %0.0 18,280 %0.0 5 %0.0 120,000 154 150 154 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%5.9+ 12+ 2002/10/16 204 %1.9 1,875,880 %1.6 185 %1.5 8,760,000 216 208 220 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/10/16 202 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 202 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%13.8+ 16+ 2002/10/16 116 %7.4 7,451,000 %8.0 893 %10.3 59,960,000 132 118 132 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%4.1+ 3+ 2002/10/16 74 %1.1 1,115,480 %2.3 254 %2.5 14,480,000 77 75 79 ��28 الشرآة الكويتية للمال ��

%4.1+ 6+ 2002/10/16 148 %2.3 2,302,520 %2.1 236 %2.6 14,960,000 154 150 158 ��29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي ��

%3.4+ 8+ 2002/10/16 234 %1.0 995,600 %0.8 86 %0.7 4,140,000 242 236 244 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار
%35.6 35,793,490 %38.0 4,271 %42.6 247,180,000 144.57 2,365.4 ��مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار �� 0 0 2002/10/16 320 %0.0 6,400 %0.0 2 %0.0 20,000 320 320 320 ��31 شرآة الكويت للتأمين ��

%2.4+ 10+ 2002/10/13 415 %0.0 4,250 %0.0 1 %0.0 10,000 425 425 425 ��32 شرآة الخليج للتأمين ��

%3.2+ 15+ 2002/10/16 465 %0.0 32,300 %0.1 7 %0.0 70,000 480 440 480 ��33 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%2.9+ 10+ 2002/10/16 350 %0.0 3,600 %0.0 1 %0.0 10,000 360 360 360 34 شرآة وربة للتأمين
%0.0 46,550 %0.1 11 %0.0 110,000 133.28 1,331.0 ��مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��35 شرآة عقارات الكويت ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 %8.8 8,875,680 %6.5 735 %8.5 49,280,000 186 168 190 36 شرآة العقارات المتحده

�� �� 0 0 2002/09/30 240 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 240 0 0 ��37 الشرآة الوطنية العقارية ��

%5.2+ 15+ 2002/09/15 290 %0.0 9,200 %0.0 3 %0.0 30,000 305 305 310 ��38 شرآة الصالحيه العقارية ��

%10.2+ 12+ 2002/10/16 118 %1.4 1,390,600 %2.7 300 %1.9 11,080,000 130 118 132 ��39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%8.1+ 12+ 2002/10/16 148 %1.8 1,851,000 %1.9 215 %2.0 11,860,000 160 148 162 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� �� 0 0 2002/10/13 180 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 180 0 0 ��42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%12.0+ 18+ 2002/10/16 150 %0.9 910,080 %1.5 171 %1.0 5,520,000 168 152 172 ��43 شرآة المصالح العقارية ��

%3.9+ 4+ 2002/10/16 102 %2.2 2,177,840 %3.9 436 %3.6 20,780,000 106 102 108 44 الشرآة العربية العقارية

�� �� 0 0 2002/10/12 160 %0.1 62,640 %0.1 16 %0.1 400,000 160 150 160 ��45 شرآة الإتحاد العقارية ��

%12.2+ 18+ 2002/10/16 148 %3.4 3,378,640 %3.6 403 %3.6 21,160,000 166 152 168 ��46 شرآة الإنماء العقارية ��

%3.8+ 6+ 2002/10/16 156 %0.8 785,800 %1.2 136 %0.8 4,860,000 162 158 166 ��47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%4.1+ 6+ 2002/10/16 146 %1.0 957,760 %1.1 128 %1.1 6,380,000 152 146 154 48 شرآة المال  العقارية
%20.3 20,399,240 %22.6 2,543 %22.6 131,350,000 173.70 1,677.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� ��

%2.4+ 10+ 2002/10/16 415 %2.6 2,587,150 %1.5 168 %1.1 6,190,000 425 415 425 ��49 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%2.5+ 10+ 2002/10/16 400 %0.7 653,800 %0.5 59 %0.3 1,620,000 410 400 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني410 ��

%7.1+ 20+ 2002/10/16 280 %1.1 1,080,500 %1.4 154 %0.6 3,640,000 300 285 305 51 شرآة أسمنت الكويت

�� �� 0 0 2002/10/16 430 %0.3 322,700 %0.2 18 %0.1 750,000 430 425 435 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%2.3+ 40+ 2002/10/16 1,740 %0.4 427,100 %0.3 37 %0.0 240,000 1,780 1,760 1,800 ��53 شرآة الخليج للكابلات ��

%9.0+ 18+ 2002/10/16 200 %3.0 3,016,560 %2.8 315 %2.4 14,100,000 218 202 224 ��54 شرآة اصلاح السفن ��

%2.5+ 10+ 2002/10/14 405 %0.2 246,100 %0.5 54 %0.1 600,000 415 400 420 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.1- 10- 2002/10/16 920 %0.0 23,150 %0.0 3 %0.0 25,000 910 910 930 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%4.2- 15- 2002/09/23 360 %0.0 24,050 %0.1 6 %0.0 70,000 345 335 345 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%3.3+ 8+ 2002/10/15 242 %0.4 449,660 %0.4 50 %0.3 1,800,000 250 244 255 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%6.7+ 80+ 2002/10/09 1,200 %0.0 12,600 %0.0 4 %0.0 10,000 1,280 1,240 1,280 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%2.2+ 10+ 2002/10/16 450 %0.0 4,600 %0.0 1 %0.0 10,000 460 460 460 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%13.4+ 22+ 2002/10/16 164 %2.5 2,515,720 %3.0 340 %2.4 13,880,000 186 170 190 ��61 شرآة الصناعات المتحدة ��

%0.9+ 2+ 2002/10/16 224 %1.7 1,685,000 %1.7 189 %1.3 7,400,000 226 224 232 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%3.3+ 10+ 2002/10/16 300 %0.8 816,050 %0.8 88 %0.5 2,670,000 310 300 310 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/10/09 610 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 610 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
%13.8 13,864,740 %13.2 1,486 %9.1 53,005,000 156.52 1,969.8 ��مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية ��

%6.8+ 40+ 2002/10/16 590 %0.9 854,650 %0.7 79 %0.2 1,345,000 630 610 650 ��65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.9+ 4+ 2002/10/15 216 %0.0 4,400 %0.0 1 %0.0 20,000 220 220 220 ��66 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%4.7+ 15+ 2002/10/16 320 %1.0 975,500 %1.0 110 %0.5 2,950,000 335 320 335 ��67 شرآة المخازن العموميه ��

%7.6+ 12+ 2002/10/16 158 %0.4 391,040 %0.8 90 %0.4 2,380,000 170 160 170 68 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/10/16 1,880 %5.7 5,706,550 %0.7 84 %0.5 3,042,500 1,880 1,860 1,900 ��69 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%18.1+ 26+ 2002/10/16 144 %1.0 1,002,560 %1.7 191 %1.1 6,460,000 170 144 170 ��70 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.2+ 2+ 2002/10/16 170 %0.1 102,280 %0.2 19 %0.1 600,000 172 170 174 ��71 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.6- 5- 2002/10/16 305 %0.2 232,400 %0.4 42 %0.1 760,000 300 300 310 ��72 المجموعة البترولية المستقلة ��

%4.2+ 30+ 2002/10/16 710 %0.3 278,700 %0.5 56 %0.1 380,000 740 710 770 73 الشرآة الوطنية للتنظيف

�� �� 0 0 2002/10/16 184 %1.1 1,055,480 %1.1 124 %1.0 5,600,000 184 184 190 ��74 شرآة مرآز سلطان ��

%7.7+ 20+ 2002/10/16 260 %0.3 297,550 %0.7 84 %0.2 1,080,000 280 265 285 ��75 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%2.8+ 20+ 2002/10/16 710 %0.0 3,650 %0.0 1 %0.0 5,000 730 730 730 ��76 شرآة مجموعة النقل ��

%1.6- 20- 2002/10/16 1,240 %3.0 2,975,250 %1.7 194 %0.4 2,400,000 1,220 1,220 1,260 ��77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%6.3+ 10+ 2002/10/15 160 %0.2 201,160 %0.5 53 %0.2 1,200,000 170 162 170 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78�� ��

%4.6+ 4+ 2002/10/16 87 %0.7 707,280 %1.4 159 %1.3 7,840,000 91 82 93 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%14.7 14,788,450 %11.5 1,287 %6.2 36,062,500 159.67 2,633.9 ��مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات ��

%0.8+ 2+ 2002/10/16 246 %0.1 114,080 %0.1 9 %0.1 460,000 248 246 250 ��80 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%10.0+ 12+ 2002/10/16 120 %2.5 2,508,480 %3.4 385 %3.3 19,320,000 132 122 136 ��81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.5+ 2+ 2002/10/16 136 %0.3 306,600 %0.3 29 %0.4 2,240,000 138 134 138 ��82 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4+ 20+ 2002/10/16 1,460 %0.2 158,650 %0.0 5 %0.0 110,000 1,480 1,440 1,480 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.1 3,087,810 %3.8 428 %3.8 22,130,000 182.57 1,807.1 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%47.6+ 10+ 2002/10/16 21 %1.3 1,328,560 %3.3 367 %7.8 45,600,000 31 23 33 ��84 بنك البحرين الدولى ��

%7.8+ 8+ 2002/10/16 102 %0.1 130,720 %0.4 43 %0.2 1,180,000 110 104 116 ��85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%3.9+ 2+ 2002/10/09 51 %0.1 116,120 %0.4 42 %0.4 2,200,000 53 51 ��86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع54 ��

%8.7+ 6+ 2002/10/15 69 %0.0 32,480 %0.1 11 %0.1 440,000 75 73 75 ��87 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%10.5+ 6+ 2002/10/16 57 %0.3 276,720 %0.7 77 %0.8 4,520,000 63 58 64 ��89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%7.9+ 3+ 2002/10/16 38 %0.5 454,520 %0.9 97 %2.0 11,360,000 41 37 43 ��90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا �� 0 0 2002/08/24 89 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 89 0 0 ��91 المجموعة العربية للتأمين ��

%8.2+ 7+ 2002/10/13 85 %0.0 21,360 %0.1 6 %0.0 240,000 92 87 92 ��92 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/06/30 730 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 730 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%2.3 2,360,480 %5.7 643 %11.3 65,540,000 82.29 1,063.8 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 100,491,360 %100 11,230 %100 580,902,500 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات �� 0 0 2002/10/12 1,260 0 0 0 1,260 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� ��

%2.0+ 20+ 2002/10/01 1,020 5,720 2 5,500 1,040 1,040 1,040 صندوق الإستثمار العقاري 2�� �� 0 0 2002/10/15 820 0 0 0 820 0 0 صندوق الـفـرص العقارية 3
5,720 2 5,500 143.18 1,607.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

100,497,080 11,232 580,908,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


